证券代码：000034          证券简称：神州数码         公告编号：2023-039

神州数码集团股份有限公司

关于公司股东非公开发行可交换公司债券

办理完成股份担保及信托登记解除的公告

神州数码集团股份有限公司（以下简称“公司”）近日收到公司股东中国希格

玛有限公司（以下简称“希格玛”）的通知，上述股东因 2020年非公开发行可交换

公司债券业务需要，将本次可交换债券质押专户中剩余股份 118.8974 万股办理了

解除股份担保及信托登记手续，具体事项如下：

一、 股东发行可交换公司债券情况

公司股东希格玛于 2020年 5 月 19日获得深圳证券交易所出具的《关于中国希

格玛有限公司 2020 年非公开发行可交换公司债券符合深交所转让条件的无异议函》

（深证函〔2020〕415 号），并于 2020年 12 月 25日完成了非公开发行可交换公司

债券（第一期），债券简称为“20 中希 E1”，债券代码为“117179”，实际募集资

金 2.99亿元，债券期限 3年。具体内容详见公司在《证券时报》、《上海证券报》、

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的公告。

二、 股东股份解除担保及信托登记的基本情况

2023年 3月 14 日，希格玛解除“中国希格玛－国都证券－中希 EB担保及信托

财产专户”剩余股份 118.8974万股，并已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理完毕。具体情况如下：

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

股东名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次解除担

保及信托登

记数量（万

股）

占其所

持股份

比例

占公司总

股本比例
起始日期 解除日期 受托人

中国希格玛

有限公司
否 118.8974 1.93% 0.18% 2022/5/26 2023/3/14

国都证券股

份有限公司

合计  118.8974 1.93% 0.18%

三、 股东股份累计质押基本情况

截至 2023年 3 月 14日，中国希格玛有限公司及其一致行动人王晓岩先生所持

质押股份情况如下：

股东名

称

持股数量

（股）

持股比

例

累计质押数

量（股）

占其所

持股份

比例

占公

司总

股本

比例

已质押股份情况 未质押股份情况

已质押股份

限售和冻结

数量（股）

占已质

押股份

比例

未质押股

份限售和

冻结数量

（股）

占未质

押股份

比例

中国希

格玛有

限公司

61,723,720 9.23% 37,000,000 59.94% 5.53% - 0.00% - 0.00%

王晓岩 12,204,595 1.82% 613,392 5.03% 0.09% - 0.00% - 0.00%

合计 73,928,315 11.05% 37,613,392 50.88% 5.62% - 0.00% - 0.00%

四、 备查文件

中国证券登记结算有限责任公司股份冻结明细

特此公告。

神州数码集团股份有限公司董事会

                  二零二三年三月十六日

	一、 股东发行可交换公司债券情况
	二、 股东股份解除担保及信托登记的基本情况
	三、 股东股份累计质押基本情况
	四、 备查文件